
CONFERENZA

'TERRITORIALE

SOCIALE E

SANITARIA

Prot. n. 13/2015 Modena, 26 ottobre 2015

L'anno duemilaquindici , il gio rno 26 de l mese d i ottobre (26/10/2015) alle ore 16 :00 ,
presso la sala del Consi g lio Provinciale (V.le Mart iri della Libertà - Moden a), come da
regolare convocazione, si è r iunito " Uffi cio di Presidenza de lla Conferenza Territoriale
Socia le e Sanitaria della pro vi ncia di Modena, ne lle persone dei Signor i

Sono presenti:
GI AN CARLO MUZZARELLI , Co-Pres idente della CTSS, Preside nte Amm .ne Provincia le e
Sindaco di Modena;
ALBERTO BELLELLI , Co-Presi dente dell a CTSS e Sin daco di Carp i ;
MAIN O BENATTI , Sindaco del Com une d i Mirandola;
MAURO SMERALDI, Sindaco del Com une di Vignola ;
STEFANO REGGIANINI, Sindaco del Comune di Caste lfra nco Emilia ;

Partecipano inol tre :
PAPI GI AMPAOLO, Rapprese nt ante ANAAO;
BRUGION I LUCIO, Rappresenta nte CGIL FP;
BIGARELLI MASSIM O Rapprese nta nte CGIL FP;
PROCIPIO PIETRO Rapprese ntante SUMAI,
CINTO RI DANTE Rappresenta nte FIMMG;
MAZZOLENI LUCIAN O Rappresentante CIMO ;
BELLONI GIUSEPPE Rappresentante UIL,
GALLO COSI MO Rapp rese ntante UIL;
LO MARTI RE LIVIO, Rappresentante CISL FP,
DE COSIMO PATRIZIA Rappresentante CIS L FP;

MASSIM O ANNICHIARICO, Direttore Genera le Aziend a USL di Modena;
IVAN TRENTI , Direttore Generale Azienda Osped alie ra Uni versitari a di Mod ena;
GIANBATTISTA SPAGNOLI, Direttore San ita rio Azienda USL di Modena;
FRANCESCA ISOLA, Direttore Amministrativo Azienda USL di Modena
IVAN CAVALLO, Direttore Amminist rativo Az. Ospeda lie ra Unive rsita r ia d i Modena;
ANDREA DONATI, Dire ttore San itario Nuovo Ospeda le di Sassuolo;
BRUNO ZANAROLI, Direttore Genera le Nuovo Ospeda le di Sassuolo ;
GIULIANA URBELLI , Assesso re Com une di Modena;
DANIELA DE PIETRI, Assessore Comu ne di Carpi ;

CLAUDIO VAGNINI, Direttore del Dist retto di Carpi;
FRANCESCA NOVACO, Diret tore del Distretto d i Modena;
MARIA PI A BI ONDI, Direttore del Distretto di Sassuo lo;
ANDREA SPANO', Diretto re de l Dist ret to di Pavullo;
VEZZOSI ANGELO, Direttore del Dist ret to d i Vignola ;
GIORG IO LENZOTTI, Direttore del Presidio Unico;

II Seg reta r io de lla Conferenza Sani ta r ia Terri tori ale, CINZIA ZANOLI.



Il Co-pres idente Gian Carlo Muzzarell i constatata la va lidità della seduta pone in
trattaz ione il seguente argomento all'ord ine del gio rno :

Parere in ordine ai finanziamenti in conto capita le per interventi urgent i ed indifferibili alle
Aziende Sanitarie, nota del 21/09/2015 Direz ione Genera le Sanità e Politiche Sociale
della Regione Emilia Romagna;

L'UFFICIO DI PRESIDENZA DELLA CONFERENZA TERRITORIALE SOCIALE E SANITARIA

Visto l'art. 11 com ma 2, lettera a), dell a LR 19/1994 e sm ie " Norme per il riordino del
Servizio Sanita rio Regiona le ai sensi de l Dlgs n. 502/92 modi ficato Dlgs n. 517/1993";

Visto il comma 2 dell'art. 4 del vigente Regolamento de lla CTSS " Funzio ni della
Conferenza";

Preso atto de lla nota della Direzione Generale Sanità e Politiche Socia li della Regione
Emilia Romagna del 21 settembre 2015, con la qua le v iene comu nicato alle Aziende
Sanita rie l'avvio dell'i ter per l'ottenimento dei finanziamenti in conto cap ita le che
pot ran no essere utilizzati per intervent i ritenuti ut ili ed urgenti dalle Aziende San itarie
stesse;

Udite le relazioni dei Direttori Genera li delle Aziende San ita rie dottoAnnicchiarico e dotto
Tre nti in ordine all'u tilizzo, nell'a mb ito delle rispett ive Azien de, del fina nziamenti di cui
alla nota sopracitata e meglio illustrati neg li allegati 1) e 2) parte integrante e sosta nzial e
del presente provved imento;;

Dopo breve discussione e confronto ;

Su proposta della Presidenza a voti unanimi;

DELIBERA

l. di esprimere parere favorevole, alle Aziende Sanita rie, in ordine agli interventi/acqu isti
urgenti da effe t tuarsi con i fina nziament i in conto capita le di cui alla nota della
Direzione Generale Sani tà e Polit iche Sociali della Regione Emil ia Romag na del 21
settembre 2015 e sinteticamente riportato negli allegati parte integ rante e sostanzia le
del presente provvedi me nto :

• 1) nota prot , 007 1445/15 del 30/9/2015 Azienda USL;
• 2) nota prot. 21233 del 2/ 10/2015 Azienda Ospeda lie ra-Unive rsitaria;

2. di sot to porre la presente delibera a success iva ratifica dell'Assem blea della Conferenza
Terri to riale Sociale e Sanita ria nella prima seduta.

I Pres ident i della Confe renza
\,

f:.Gian Carlo Muz~are lli)

If~)

Il Segretario ve rba lizzante
(Cinzia Zano lì)

')


